
І
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
û3 20 м-КиЇЕ щЗКЗҐ'

Про внесення змін у додатки 1, 2, 5, 27, 32, 42, 43 до наказу Міністерства 
освіти і науки України від 12.03.2024 № 314 та визнання таким, що втратив 
чинність, наказу Міністерства освіти і науки України від 18.03.2024 № 346

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), ураховуючи листи Національного центру «Мала 
академія наук України» від 14.03.2024 №1.2/1.5-190, департаменту освіти та 
науки, молоді та спорту Закарпатської обласної державної (військової) 
адміністрації від 15.03.2024 № 01-13/855, департаменту освіти і науки Одеської 
обласної державної (військової) адміністрації від 05.03.2024 № 1794/01-32/2-24 
та від 19.03.2024 № 2076/01-32/2-24, та з метою виправлення технічних 
помилок

НАКАЗУЮ:

1. Внести у додатки 1, 2, 5, 27, 32, 42, 43 до наказу Міністерства освіти і 
науки України від 12.03.2024 № 314 «Про проведення IV етапу Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році» 
такі зміни:

1) у додатку 1 пункт 10 викласти у такій редакції:
«10. Румунська мова та література -  39 учасників, у тому числі 16 учнів, 

6 керівників команд, 4 члени журі, 13 членів оргкомітету.»;

2) у додатку 2 пункт 1 викласти у такій редакції:
«1. Мова іврит та єврейська література -  48 учасників, у тому числі 21 

учень, 7 керівників команд, 6 членів журі, 14 членів оргкомітету.»;

3) додатки 5 та 32 викласти у нових редакціях, що додаються;

4) у додатку 27 слова «доцент кафедри природничих наук і методик 
їхнього навчання Центральноукраїнського державного педагогічного 
університету імені Володимира Винниченка» замінити словами «доцент 
кафедри загального землеробства Центральноукраїнського національного 
технічного університету»;



2

5) у додатку 42 пункти 4, 5, 8 викласти у таких редакціях відповідно:
«4. Департамент освіти і науки Чернівецької обласної військової 

адміністрації (Сакрієр О. Л.) та комунальний заклад «Інститут післядипломної 
педагогічної освіти Чернівецької області» (Куриш Н. К.) -  історія,»;

«5. Департамент освіти і науки Чернівецької обласної військової 
адміністрації (Сакрієр О. Л.), комунальний заклад «Інститут післядипломної 
педагогічної освіти Чернівецької області» (Куриш Н. К.), Чернівецький 
національний університет імені Юрія Федьковича (Беспалько Р. І.) -  
інформатика, хімія.»;

«8. Управління освіти і науки Волинської обласної державної адміністрації 
(Матвіюк Н. В.), Луцький національний технічний університет (Вахович І. М.), 
комунальна установа «Волинська обласна мала академія наук» (Михалюк Т. В.) 
-  правознавство.»;

6) у додатку 43 пункти 13-15 викласти у таких редакціях:
«

13. Румунська мова та література -  09-12 квітня 2024 року.
14. Словацька мова та література -  09-12 квітня 2024 року.
15. Угорська мова та література -  09-12 квітня 2024 року.

».

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства освіти і науки 
України від 18.03.2024 № 346 «Про внесення змін у додатки 5, 42, 43 до наказу 
Міністерства освіти і науки України від 12.03.2023 № 314».

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) у встановленому порядку зробити відмітку 
в справах архіву.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
СташкІв а А.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток 5
до наказу Міністерства освіти і науки України 
від 12.03.2024 № 314
(у редакції наказу Міністерства освіти і науки 
України

СПИСОК ЕКСПЕРТЮ-КОНСУЛЬТАНТШ  
IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів

у 2023/2024 навчальному році

1. Астрономія — Кравчук С. Г., заступник директора з наукової роботи 
Головної астрономічної обсерваторії НАН України, кандидат фізико- 
математичних наук;

2. Біологія -  Шаламов Р. В., учитель біології комунального закладу 
Харківський науковий ліцей «Обдарованість» Харківської обласної ради», 
кандидат біологічних наук, заслужений учитель України;

3. Болгарська мова та література -  Драгнєва С. І., віце-президент Асоціації 
болгар України;

4. Географія — Зеленська Л. І., керівник гуртка комунального позашкільного 
закладу «Мала академія наук учнівської молоді Дніпропетровської обласної 
ради», доктор педагогічних наук, професор;

5. Інформатика -  Хижа О. Л., доцент Дніпровського національного 
університету імені Олеся Гончара, кандидат фізико-математичних наук;

6. Інформаційні технології -  Мазорчук М. С., методист відділу досліджень 
та аналітики, Український центр оцінювання якості освіти, кандидат технічних 
наук, доцент;

7. Історія — Баханов К. О., професор кафедри суспільствознавчої освіти 
Львівського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти, доктор 
педагогічних наук;

8. Математика -  Лось В. М. професор Національного технічного 
університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського», доктор фізико-математичних наук;

9. Мова іврит та єврейська література -  Пономаренко Ю. А., представник 
Всеукраїнського громадського об’єднання «Єврейський форум України»;

10. Новогрецька мова та література — Петрова Г. Л., старший викладач 
кафедри загального і порівняльного мовознавства та новогрецької філології 
Київського національного лінгвістичного університету, кандидат філологічних 
наук;

11. Польська мова -  Ранюк О. П., доцент кафедри слов’янської філології 
Хмельницького національного університету, кандидат педагогічних наук;

12. Правознавство -  Ковальський В. С., професор Академії адвокатури 
України, Президент видавничої організації «Юрінком Інтер», доктор юридичних 
наук;



2 Продовження додатка 5

13. Румунська мова та література — Ціпле О. І., учитель 
Середньоводянського ліцею імені академіка Василя Маріни, кандидат 
педагогічних наук;

14. Словацька мова та література — Шабаш Н. М , учитель Ужгородського 
ліцею № 4 Ужгородської міської ради Закарпатської області;

15. Угорська мова та література -  Кочіш М. І., учитель Берегівського ліцею 
імені Габора Бетлена Берегівської міської ради Закарпатської області;

16. Українська мова -  Кузьмич О. О., доцент кафедри української мови 
Рівненського державного гуманітарного університету, кандидат філологічних 
наук;

17. Українська література — Романов С. М., завідувач кафедри теорії 
літератури та зарубіжної літератури Волинського національного університету 
імені Лесі Українки, професор, доктор філологічних наук;

18. Фізика -  Співаковський О. В., ректор Херсонського державного 
університету, професор кафедри комп’ютерних наук та програмної інженерії, 
кандидат фізико-математичних наук, доктор педагогічних наук, член- 
кореспондент Національної академії педагогічних наук України, заслужений 
працівник освіти України;

19. Хімія -  Комаров І. В., директор Навчально-наукового інституту високих 
технологій Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 
професор, доктор хімічних наук.

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти



Додаток 32
до наказу Міністерства освіти і науки України 
від 12.03.2024 № 314
(у редакції наказу Міністерства освіти і науки 
України

<Р3

ЖУРІ
IV етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з мови іврит та єврейської літератури

Бакуліна
Наталія Валеріївна

Лисогор
Світлана Борисівна

заступник Ради представників громадських 
об’єднань корінних народів, національних 
меншин при МОН України, кандидат 
педагогічних наук, голова

заступник директора з навчально-виховної 
роботи Приватного ліцею «Ор Авнер» міста 
Житомира

Орлова
Юлія Петрівна

Сіра
Марія Володимирівна

учитель мови іврит Комунального навчального 
закладу «Навчально-виховний комплекс № 141 
«Освітні ресурси та технологічний тренінг» міста 
Києва (дошкільний навчальний заклад — школа І 
ступеня — спеціалізована школа II ступеня з 
поглибленим вивченням іноземних мов та 
інформаційних технологій — технологічний 
ліцей)»

учитель мови іврит Комунального навчального 
закладу «Навчально-виховний комплекс № 141 
«Освітні ресурси та технологічний тренінг» 
міста Києва (дошкільний навчальний заклад -  
школа І ступеня — спеціалізована школа II 
ступеня з поглибленим вивченням Іноземних 
мов та інформаційних технологій 
технологічний ліцей)»

Сурінова
Оксана Олександрівна учитель мови іврит Приватного закладу 

«Одеський приватний ліцей «Хабад»



2 Продовження додатка 32

Шохіна учитель мови іврит спеціалізованої школи ІІ-ІИ
Олександра Сергіївна ступенів № 325 «Щастя», м. Київ

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


